
Eucalyptus trivalvis

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Severní teritorium, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě mnohokmenné rostliny. Dorůstá výšky do 6m. Borka je na bázi hrubá,
zbytek hladký, růžový až hnědočervený. Listy jsou prakticky vstřícné až vstřícné, vejčitěkopinaté, na
dospělých rostlinách střídavé, kopinaté, šedozelené až modrozelené, dlouhé 6 - 13cm, široké 1,5 -
3cm a řapíky dlouhé 1 - 2cm. Květenstvím je okolík na 1 - 4mm stopce, vlastní květy jsou bílé až
béžové a víčko kuželovité až 1/2kulaté. Plody jsou válcovitě eliptické, zelené, dlouhé 6 - 8mm a
široké 4 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus trivalvis
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

